
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №4 «Буратино»

Тутаевского муниципального района
I

ПРИКАЗ

от 30,08.2024 г. 01 -05/-^3

г. Тугаев

О закреплении наставнических пар в 2024-
2025 учебном году в МДОУ №4
«Буратино»

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением 
о системе наставничества педагогических работников МДОУ №4 «Буратино», 
утвержденным приказом от 05.12.2022 г. №01-05/459. с целью оказания методической 
помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год:
— воспитателя младшей группы Дубровину С.Б. наставником воспитателя 

младшей группы Ивановой О.Н.;
— воспитателя подготовительной группы Викторову Н.П. наставником 

воспитателя группы раннего возраста Малковой Е.А.;
— воспитателя старшей группы Кашлакову Ю.В. наставником воспитателя 

подготовительной группы Гагариной Д.И.
2. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.10.2024 г.
3. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа.

4. Установить педагогам-наставйикам доплату в размере 10% за осуществление 
наставнических функций с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


